
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

  
 N.       32      del Reg. Delib.                                     N.      5923        di Prot. 
  
  
Verbale letto, approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

IL PRESIDENTE  
f.to Antecini Adunanza straordinaria in 1^ convocazione – Seduta pubblica 

  
 O G G E T T O 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Scarpari 

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2010. 
 

  
 L'anno duemilaundici addi' sette del mese di settembre alle ore 20,30 nella sala 

consiliare della Sede Municipale, a seguito di avviso di convocazione del 
Sindaco datato  31/08/2011  prot. 5369, si è riunito il Consiglio Comunale. 

N. 406    REP. 
 

 

REFERTO PUBBLICAZIONE  Eseguito l'appello risultano: Pres. Ass. 
 Antecini Valeria SI  
 Certifico io sottoscritto Segretario Monchelato Liliana Teresa SI  
Comunale che copia della presente Raniero Matteo SI  
deliberazione e' stata pubblicata allo Trevisan Mattia SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse- Zerbato Silvano SI  
cutivi da oggi. Repele Nereo SI  
 Belluzzo Miro SI  
Addi',  26/09/2011 Cracco Adriano SI  
 Nizzaro Enrico SI  

IL SEGRETARIO COMUNALE Trevisan Omar Loris SI  
f.to Scarpari Raniero Giuseppe SI  

 Farinon Lorella SI  
Per copia conforme all’originale. Cavaliere Giuseppe  SI 
  
Addì, 26/09/2011  
 Assiste all'adunanza il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari. 

IL FUNZIONARIO ADDETTO  
Monica Elena Mingardi L’avv. Valeria Antecini nella sua veste di Sindaco-Presidente, constatato 

Firma a mezzo stampa ai sensi legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
Art. 3 D.Lgs. 39/1993  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORRENZA DEI TERMINI DI 10 GIORNI 
DALLA PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
18.08.2000, N. 267. 
Addì, ___________________      IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
        __________________________ 
 
 
 
 



Il sindaco-presidente legge l’ordine del giorno e dà la parola al consigliere-assessore Trevisan 
Mattia. 
 Il consigliere-assessore Trevisan Mattia illustra il rendiconto dell’esercizio 2010. 
Il consigliere Trevisan Omar Loris annuncia il voto contrario del suo gruppo. 
Il Sindaco-presidente, non essendoci ulteriori interventi, pone ai voti la delibera. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Premesso che il Tesoriere Banca Popolare di Verona e Novara ha reso in data 25 gennaio 2011 prot. 
497 il conto dell’esercizio 2010 con tutti i documenti giustificativi; 
 
 Che il Responsabile dell’Area Contabile ha provveduto, con determinazione n. 25 del 
12/07/2011, al riaccertamento dei residui attivi e passivi da iscriversi nel conto; 
 

Che la Giunta Comunale ha approvato lo schema di rendiconto per l’esercizio 2010, ed i 
relativi allegati, nella seduta del 21/07/2011 con deliberazione n. 54; 
 
 Che tutti i documenti sono stati depositati, a disposizione dei Consiglieri, i quali ne hanno 
ricevuto comunicazione con lettera Prot. 4623 del  22/07/2011; 
 
Visto ed esaminato, con tutti i documenti giustificativi, il rendiconto della gestione 2010 finanziario 
e patrimoniale e gli allegati prescritti dalla normativa; 
 
Visto il verbale n. 29  del 28/07/2011 del Revisore unico dei conti Rag. Artoni Nicola e tenuto 
conto dei rilievi formulati; 
 
Dato atto che il rendiconto dell’esercizio 2009 è stato approvato regolarmente con deliberazione 
consiliare n. 20 del 13 luglio 2010; 
 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 
Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Preso atto che la presente proposta reca i prescritti pareri resi in senso favorevole; 
 
A seguito di votazione palese che dà il seguente risultato: 
Presenti: 12; 
votanti: 12; 
favorevoli: 9; 
contrari: 3 (Trevisan Omar Loris, Raniero Giuseppe, Farinon); 
astenuti: nessuno. 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di approvare il rendiconto della gestione finanziaria del Comune di Altissimo per l’esercizio 
2010 nelle seguenti risultanze finali: 

 



 
 

 
 RESIDUI COMPETENZA CASSA 
Fondo di cassa al 1^ gennaio 2010   139.729,94 
Riscossioni 673.257,35 1.443.575,83 2.116.833,18 
Pagamenti 674.648,34 1.311.758,77 1.986.407,11 
Fondo di cassa al 31.12.2010   270.156,01 
Pagamenti per azioni esecutive non 
regolarizzate al 31 dicembre 2010 

   
0 

Differenza   270.156,01 
Residui attivi 1.048.434,03 717.154,60 1.765.588,63 
Residui passivi 1.088.096,70 882.307,51 1.970.404,21 
Differenza   -204.815,58 
Avanzo di amministrazione al 31.12.10   65.340,43 
- di cui vincolato per investimenti   14.005,81 
- di cui vincolato per ammortamenti   0 
- di cui non vincolato   51.334,62 
 
 

2) di approvare il rendiconto generale del patrimonio al 31/12/2010 nelle seguenti risultanze 
finali: 
 

5.1   ATTIVO 
 
 Consistenza iniziale Consistenza finale 
A) IMMOBILIZZAZIONI 
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 
 

 
329.262,80 

 
336.680,24 

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 4.262.899,78 4.517.141,09 
 
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 

 
0 

 
0 

 
totale di a) 

 

 
4.592.162,58 

 
4.853.821,33 

B) ATTIVO CIRCOLANTE 
 
RIMANENZE 

 
 

0 

 
 

0 
CREDITI 1.787.604,03 1.768.218,08 
ATTIVITA' FINANZIARIE 0 0 
DISPONIBILITA' LIQUIDE 139.729,94 270.156,01 

 
totale di b) 

 

 
1.927.333,97 

 
2.038.374,09 

 
C) RATEI E RISCONTI 

 
0 

 
0 

 
TOTALE DELL'ATTIVO 

 
6.519.496,55 

 
6.892.195,42 

 
 
CONTI D'ORDINE 

 
1.472.248,16 

 
1.428.978,86 



5.2    PASSIVO 
 
 Consistenza iniziale Consistenza finale 
A) PATRIMONIO NETTO 
 

1.402.645,76 1.294.505,14 

B)  CONFERIMENTI 
 

2.948.232,17 3.106.170,18 

C) DEBITI 
 

2.168.618.62 2.491.520,10 

D) RATEI E RICONTI 
 

0 0 

TOTALE DEL PASSIVO 
 

6.519.496,55 6.892.195,42 

CONTI D'ORDINE 1.472.248,16 1.428.978,86 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. L.vo 267/2000, a seguito di votazione palese che dà il seguente risultato: 
Presenti: 12; 
votanti: 12; 
favorevoli: 9; 
contrari: 3 (Trevisan Omar Loris, Raniero Giuseppe, Farinon); 
astenuti: nessuno. 
 

 
 

 (gli allegati sono depositati presso l’ufficio ragioneria) 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I     A L T I S S I M O 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE DE LL’ESERCIZIO FINANZIARIO 
2010. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA  
   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, li 01/09/2011 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE  
   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 01/09/2011  
  FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE C.C. NR.  32 DEL 07/09/ 2011 
       

 
 


